



5	Leite em Pó, integral, embalagem laminada de 200g, informações nutricionais na embalagem, validade de 06 meses.	UND	43.200	R\$ 3,50	R\$ 151.200,00
6	Óleo de soja, 900 ml, informações nutricionais na embalagem, validade 06 meses.	UND	10.400	R\$ 3,65	R\$ 37.960,00
10	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 250g e selo de qualidade abic.	UND	11.200	R\$ 3,93	R\$ 44.016,00
16	Arroz Polido Tipo 01, longo fino pacote de 1 kg informações nutricionais na embalagem validade de 06 meses.	KG	4.800	R\$ 2,25	R\$ 10.800,00
TOTAL					R\$ 317.416,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 671.992,00

Passagem Franca – MA, em 05 de Março de 2018. Marlon Saba de Torres – Prefeito Municipal – ORGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA

EXTRATO DE Ata de Registro de Preços nº. 10/2018. Pregão Presencial nº. 10/2018/SRP -PMSJP/MA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos doravante denominada, representada neste ato pela sua Secretário a Sra. MARIA ALICE DE SÁ LIMA, CPF nº 054.762.083-72; e a Empresa ALBERTO SOUSA ENG. IND. E COM. LTDA, com sede na Rua na Praça São João, nº 986, Centro em São João dos Patos - MA, CNPJ nº. 73.759.656/0001-66, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Luiz Alberto Lopes de Sousa, CPF nº. 269.008.743-04, Nas seguintes dotações: 02.08 - Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; 15.451.0018.2027.0000 - Melhoria e Manutenção de Infraestrutura Urbana; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; DATA DA ASSINATURA DA ATA: 01 DE MARÇO DE 2018. Assinam, Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos Maria Alice de Sá Lima Ordenado de Despesas e ALBERTO SOUSA ENG. IND. E COM. LTDA; 01 de março de 2018.

ANEXO 01 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/2018

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poste de concreto armado DT 150/09	un	60	R\$ 405,01	R\$ 24.300,60
2	Poste de concreto armado DT 150/10	un	30	R\$ 429,93	R\$ 12.897,90
3	Poste de concreto armado DT 200/09	un	40	R\$ 473,30	R\$ 18.932,00
4	Poste de concreto armado DT 200/10	un	40	R\$ 495,23	R\$ 19.809,20
5	Poste de concreto armado DT 300/09	un	40	R\$ 607,30	R\$ 24.292,00
6	Poste de concreto armado DT 300/10	un	20	R\$ 722,83	R\$ 14.456,60
7	Poste de concreto armado DT 300/11	un	10	R\$ 874,74	R\$ 8.747,40
8	Poste de concreto armado DT 300/12	un	4	R\$ 925,68	R\$ 3.702,72
9	Poste Circular 200/10	un	30	R\$ 796,25	R\$ 23.887,50
10	Poste Circular 200/11	un	50	R\$ 955,81	R\$ 47.790,50
11	Poste Circular 200/12	un	20	R\$ 996,93	R\$ 19.938,60
12	Cruzeta tipo "T" 2400 mm	un	4	R\$ 76,03	R\$ 304,12
13	Cruzeta tipo "T" 1900 mm	un	10	R\$ 65,26	R\$ 652,60
14	Cruzeta tipo "T" 900 mm	un	10	R\$ 46,97	R\$ 469,70
15	Cruzeta tipo "L" 900 mm	un	10	R\$ 49,92	R\$ 499,20
16	Caixa de passagem circular de concreto Ø 30 cm	un	40	R\$ 35,75	R\$ 1.430,00
17	Tampa para Caixa de passagem circular Ø 30 cm	un	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
18	Base p/ Caixa 5.000 L (h = 6,00 m)	un	4	R\$ 3.804,12	R\$ 15.216,48
19	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 8,00 m)	un	3	R\$ 6.744,50	R\$ 20.233,50
20	Base p/ Caixa 10.000 L (h = 6,00 m)	un	7	R\$ 5.584,53	R\$ 39.091,71
21	Base p/ Caixa 15.000 L (h = 6,00 m) - c / 03 postes	un	4	R\$ 5.878,32	R\$ 23.513,28
22	Base p/ Caixa 20.000 L (h = 6,00 m) - c / 04 postes	un	4	R\$ 6.864,97	R\$ 27.459,88
23	Caixa d'água 5.000 lts	un	4	R\$ 2.415,67	R\$ 9.662,68
24	Caixa d'água 10.000 lts	un	10	R\$ 4.100,83	R\$ 41.008,30
25	Caixa d'água 15.000 lts	un	4	R\$ 5.910,45	R\$ 23.641,80
26	Caixa d'água 20.000lts	un	4	R\$ 7.547,43	R\$ 30.189,72
27	Tampa para Caixa d'água 5.000 lts	un	2	R\$ 732,03	R\$ 1.464,06
28	Tampa para Caixa d'água 10.000 lts	un	10	R\$ 1.295,91	R\$ 12.959,10
29	Tampa para Caixa d'água 15.000 lts	un	2	R\$ 1.804,14	R\$ 3.608,28
30	Tampa para Caixa d'água 20.000lts	un	2	R\$ 2.273,23	R\$ 4.546,46
31	Pedra de meio fio de 1m	un	1000	R\$ 31,36	R\$ 31.360,00
32	Banco de concreto para Praça	un	30	R\$ 342,00	R\$ 10.260,00
33	Banco misto de concreto/madeira para Praça	un	30	R\$ 331,33	R\$ 9.939,90
34	Banqueta circular de concreto Ø 30,00 cm	un	40	R\$ 72,60	R\$ 2.904,00
35	Mesa de concreto 60 x 60 cm	un	10	R\$ 127,87	R\$ 1.278,70
36	Cobogós 50 x 50 cm	un	300	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00
37	Placa pré-moldada 50 x 50 x 5cm	un	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 540.599,49

Importa o presente orçamento a quantia de R\$ 540.599,49 (Quinhentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos).